

İçindekiler

Sunuş	11
Teşekkür	15
Bir Nehir Gibi... / Yıldız Hacıevliyagil Cüceloğlu	19
Sevgi Neydi? Sevgi Emektir / Umay Divi	27
Babam İçin / Ayşen Rose Cüceloğlu	31
Cesur ve Sevgi Dolu Bir İnsan Örneği Olarak Babam / Elif Beall Cüceloğlu	34
“Babam Nerede?” Yaşamın Her Anında Keyif ve Neşe Bulabilmenin Hikâyesi / Timur Cüceloğlu	37
Bir Sevgi ve İnsanlık Mirası / Emily Tenar Cüceloğlu Joyce	43
Sözlerin Ötesini Duymak / Yeliz Williams	45
Dallarımın Çiçekler Serpiştiren İkinci Babam, Doğan Hocama... / Gizem Çil	48
Bir Fotoğrafın Ardındaki Hikâye / Emre Pekçetinkaya	55
“Birinin Utanmasına Vesile Olmayı Kaldıramam” / Polat Doğru	59
İletişim Cana Dokunmaktır / Nurdoğan Arkış	64
Bir Gün Bir Cümlede “Ekiptensin” Dediginde... / Berna Azamak	68
Yaşların Ötesinde Bir Dostluk / Barış Kızılkaya	73

“Önemli Olan Ulaşabileceğim İnsanlar” / Ebru Tuay	75
Görevini Tam Olarak Yaptı / İhsan Özen	80
Kendi Zamanının Çok Ötesinde / Esin Aydemir Kasa	83
“Bir Tarla Alacağım ve Öylece...” / Lokman Ayva	87
Hayatımın Yönünü Değiştiren Kefalet / Funda Güngör Akpınar	92
Bir Jeneratör Hikâyesi / Mustafa Karadağlı	98
Susarken de Öğreten Bir Bilge / Şermin Yaşar	103
Gerçek Şefkatle Tanışma / Ceyda Düvenci	106
Vermek Ne Demektir? / Yankı Yazgan-Aras Yazgan	108
Bir Yaşamı Değerli Kılmak / Tülay Yazgan	111
Alanının En Üretken Bilim İnsanlarından Biri / Haluk Yavuzer	112
İçimdeki Çocuk Peter Pan Gibi Gökyüzüne Uçtu / Ayşe Bilge Selçuk	114
“Sen Geliştikçe Ben de Gelişeceğim” / Ecem Sasa	117
Bu Yolculuğa Hiç Çıkamayabilirdim / M. Mustafa Şahin	122
O Seçim Sayesinde... / Aynur Göksel	127
Sevgi Bu Kadar mı Güzel Gösterilir? / Nimet Boratav Mertan	129
“Gül Bundan Sonra İstedğin Yerde Seninle” / Gülçin Hacıevliyagil Ayçe	131
Kızlarımın Doğan Dedesi / Nazlı Tolga Brenninkmeyer	134
“Ne Olur Ne Olmaz” / Mursiye Çamoğlu	136
O Sofrada Sadece Yüzler Değil, Gözler de Gülerdi / Buket Benhabib	137
Dünyadaki En Değerli İnsanmış Gibi... / Aslı Baykal Öztrak	142
Hepimiz Ekibin Bir Parçasıydık / Zeynep Özen Yavaş	145
“Bir Yıl Sonra” / Canan Dila	149
İyi Ürün, İş Birliği Sonucunda Çıkar / Necla Feroğlu	151
Sevgi Dolu Bir Yaşam Gezgini / Ömer Erduran	157

İÇİNDEKİLER

Başkalarının Önünde Mahcubiyetini Dile Getirene Hiç Rastlamamıştım / Doğan Gül	160
Bu Kadar Sevilmek Tesadüf Değil / Beyhan Budak	163
Herkes Kürsüde Şahane, Önemli Olan Oradan İnce Nasıl Olduğunuz / Ahmet Şerif İzgören	168
Anılarla Hasbihâl / Mahir Kılınç	171
Komşumuz Saygıdeğer Hocam / Nazif Erdoğan	175
Bir Parça Aldım, Kalbime Koydum / Dilek Yaz	178
Rengârenk Çiçeklerle Dolu Bir İlkbahar Gibi Onu Anmak / Burcu Yağcı Çizioğlu	182
Doğan Abi İçimi Okuyordu / Celal Kadri Kınoğlu	186
“Tek Bir Çocuğu Mutlu Etmek Hayatta Önüne Çıkan Tüm İnsanlara İyiliktir” / Gül Boran	188
Can İçinde Can Hocam / Yılmaz Özer	191
İnsan Her Şeyi Merak Etmeli, En Çok da Kendini / Mehmet Semih Söylemez	199
Bir Bilge ile Geçen İki Gün / Kerem Coşkun	202
Yaşamının Efendisi Olmak İçin / Satı Düzgün	206
Tutsaklıktan Özgürlüğe / Saniye Çelik	210
Sadece İnsana Değil, Doğaya ve Diğer Canlılara da Değer Vermek / Fatma Alkan	215
“Aaa Bülent Hoş Geldin!” / Bülent Yılmaz	218
Çok Acı Çekti ve Kendisini Çok Geliştirdi / Ahmet Dervişoğlu	221
Önce Kendini Tanımak / İzel Levi Coşkun	223
Zirvede Aldığım En Önemli Tebrik / Mustafa Küçük	227
Bizim de Gönümüz Kırılmak Üzere / Şevket Ertem	230
Seminerin Ortasında Telefon Çalınca... / İbrahim Taşel	234
Herkesin “Ben” Dediği Bir Ülkede “Biz” Diyebilmek / Cafer Elitoğ	236

Masada Değil, Gönülünde Yer Açmıştır Size / Murat Öztürk	239
Güleç Yüz ve Tevazu / Sezai Güven	241
İnsan Olarak Doğduk, Olabileceğimiz En İyi İnsan Olmaya Çalışalım / Tayfun Özbay	243
Köşeden Belirirdi ve O Gün Güzel Geçerdi / Zeynep Karahan	245
Bizden Biri, Bizi Bize Anlattı / Tarık Ekinci	247
Yaşam Öyküsünü Dinlemek Bile Başlı Başına Bir Öğreti / Aclan Acar	250
“Her Şeyden Önce O Bir Birey” / Ozan Bahar	254
“Birbirinizi Olduğunuz Gibi Kabul Edin” / Nevzat Battal	259
İyi İnsan / Üstün Dökmen	261
Hem Akıl Hem Gönül Pusulamız / Özgür Bolat	262
Canda Özür Olmaz / Selim Altınok	265
Fildişi Kulesine Çekilmeyen Bilim İnsanı / Kerim Altınok	269
Kırmadan, Rencide Etmeden Sevgiyle Farkındalık Yaratmak / Ahmet Uyar	273
Tek Başına Bir Eğitim Ordusu / Reşat Atalar	278
Üzerimize Doğan Güneş / Mehmet Hilmi Eren	282
“Bilmiş” Değil, “Bilge”ydi / Adem Koçal	287
Henüz Bir Statüsü Olmayan Gence Saygı Gösterilir mi? / İlknur Taşdemir Öztürk	292

Sunuş

Doğan Cüceloğlu'na önce bir okuru olarak hayran oldum. Yıl 1993'tü, kitap *İçimizdeki Çocuk*.

Sonra onu bizzat tanıdım; âşık oldum ama öyle böyle değil. Nasıl güzel bir can olduğunu gördüm; çok sevdim. İnsan gibi insandı, değerlerini sözde değil, özde yaşıyordu; derinden saygı duydum.

Çok şanslıymışım, canım Doğan'la yirmi yılı aşkın süreyle yaşamı paylaşmak kısmet oldu. Bu süreçte ona olan duygularım giderek demlendi ve derinleşti. Üstelik onu sevmek, kendimi ve diğer insanları da daha çok sevmeme sebep oldu. "Doğan'ın Yıldız'ıydım" ne de olsa...

Başlarda iki kişilik yaşadığımız bu ilişkiye, zamanla yaşamımızdaki diğer insanlar katılınca o kadar da "özel" olmayabileceğimi şaşırarak gördüm. Çünkü Doğan için yalnız ben değil, göz göze geldiği her insan özel ve değerliydi. Yeter ki temel değerleri ile çelişen davranışlarını görmemiş olsun. Zamanla anladım; Doğan'ın gönlü öyle büyüktü ki hepimize orada fazla fazla yer vardı. Onun birini sevebilmesi için bir yakını; eşi, çocuğu, ailesinden, iş arkadaşlarından, mahallesinden biri olmanız gerekmiyordu. Can olmanız, elinizden gelenin en iyisini yapmanız ve temel değerlerle uyum içinde yaşamanız yeterdi.

Doğan, onu kaybettiğimiz günden bir gün önce, "Eğer babamı merak ediyorsan bir sonraki kitabın *Zorba* olsun," demişti.

Bu önerisinin ertesi günü, çok mutlu hissettiğim bir sabah kahvaltısı sonrası, onu yine toplantılarla dolu yoğun bir program içinde çalışma masasının başında bırakıp ofise doğru yürürken dinlemeye başladım *Zorba*'yı. Ofise yürüdüğüm ve *Zorba*'yı dinlediğim o on beş-yirmi dakikalık zaman diliminde Doğan evde yalnız başına yaşama veda etti.

Kitabı onun kaybından bir süre sonra bitirdim. Kazancakıs "Sevgi ölümü yener," diyordu. Doğan'dan bana bırakılmış son bir mesaj gibi... Onu tanıyanların anılarını derleme enerjisini bu mesajdan aldım. "Anılarını paylaşınlar ve siz okurlarıyla gücümüzü bir araya getirebilirsek başarabiliriz," diye umdum.

Birazdan okuyacağınız yazıları isterken yazarlara gönderdiğim mektupta Doğan'ın kendi eliyle yazarak masasına yapıştırdığı listenin fotoğrafını paylaştım ve şöyle bir ricada bulundum:

- 1- ÇİŞME MERAK duyusunu
2. HAKKANİYET
3. DÜRÜSTLÜK.
4. SORUMLULUK
5. HALDEN ANLAMAK
6. SAYGI - SINIRLARA
7. SEVGİ
8. FİŞ BİRLİĞİ

"Ekte Doğan'ın kendi eliyle yazıp çalışma masasına yapıştırdığı 'değerler listesi'nin bir fotoğrafı var. Sizin de bildiğiniz gibi Doğan bu değerleri anlatmakla kalmaz, kendi hayatında yaşama konusunda da çok özen gösterirdi. Doğan'ı tanıyanların katkılarıyla bu durumu anıların ötesinde belgeleyerek kalıcı hale getirmek ve okurlarıyla da paylaşmak istedim.

Katkıda bulunmak isterseniz Dođan Cücelođlu'nu bizzat tanıyan biri olarak, onun bu deđerleri ve benzerlerini 'Hocanın dediđini yap, yaptıđını yapma,' sözünün aksine, öncelikle kendi hayatında yaşıttığına dair anılarınızı benimle paylaşabilir misiniz?"

Yazılar yavaş yavaş bana ulaşıp onları okudukça "Oluyor işte!" dedim: Sevgi ölümü yenecek...

Dileđim ilk baskısı Dođan'ın doğum günü olan 9 Şubat'ta gerçekleşen bu kitap, bana iyi geldiđi gibi, Dođan Hoca'yı seven herkese iyi gelsin. Ve canım Dođan yalnız eserleriyle deđil, birazdan okuyacađınız anılarda paylaşılan hayranı olduđum o güzel varoluşuyla da insanlara ilham olsun.

Teşekkür

Doğan'ın beklenmedik kaybı sonrası onunla hayatında bir kez karşılaşmış olan değerli Mahir Kılınc başsağlığı ziyaretine geldi. Ziyareti sırasında “Hocamın vefat yıl dönümüne bir anı kitabı çıkarsanız ne güzel olur,” dedi. O anda bu fikir bana çok uzak geldi, içimde öyle bir çabaya girecek gücü bulamadım. Ama sonra çabanın kendisi bana güç verdi. Bu kitabın tohumunu atan Mahir Bey'e kıymetli önerisi için teşekkür ediyorum.

Kitabın yazarları Doğan'la ortak yaşamımızın parçası olan aile üyelerimiz, yakınlarımız, dostlarımız, birlikte çalıştığı ya da hizmet aldığı insanlar ve bazılarıyla henüz bizzat karşılaşmamış olsam da Doğan'ın kendilerinden söz ettiğini duyduğum kişiler. Anılarda tekrar olmaması için, Doğan'ın aynı bağlamda tanıştığı kişilerin hepsinden yazı ricasında bulunamadım. Üzüntüm ya da eksik bilgin sebebiyle de kendilerinden yazı istemeyi gözden kaçırdığım yakınlarımız, dostlarımız olabilir. Gönüllerini kırmamış olmayı dileyerek, durumu anlayışla karşılayacaklarını umuyorum.

Öte yandan benim kendilerinden anılarını yazmalarını istediğim, kendilerine özgü sebeplerle yazamayanlar da oldu; ben de onlara gönül koymuyorum.

En başta kızımız Umay, eşimin sevgili evlatları Ayşen, Elif, Timur ve Emily olmak üzere, kayıptan kaynaklanan üzüntülerine rağmen bu kitapta yer alması için değerli anılarını paylaşan tüm yazarlara gönülden teşekkür ediyorum.

Bir özel teşekkürüm de kaybımız sonrasında günlerce yanımızda olup destek veren aile üyelerimiz ve dostlarımız ile eşimin yayımcıları Remzi Kitabevi, Final Kültür Sanat Yayınları ve Kronik Kitap ekiplerine. Hepinizin desteği çok değerliydi, her zaman vefa duygusuyla hatırlayacağım.

Kitabın yazarlar listesini oluştururken #DCEkibi üyeleri kızımız Umay Divi, Emre Pekçetin kaya ve Gizem Çil katkıda bulundular. Ayrıca metnin bütününe gözden geçirdiler ve Doğan Cüceloğlu sosyal medya hesaplarının kesintisiz sürdürülmesine destek verdiler, iyi ki varsınız arkadaşlar!

Kitabın adını Doğan'la *Damdan Düşen Psikolog* söyleşisini yapan dostumuz Canan Dila önerdi; *İyi ki*. Sağ ol Canan'ım.

Kronik Kitap ekibine Cüneyt Dalgakıran, Adem Koçal ve Tuğçe İnceoğlu'na kitabın yayına hazırlanmasındaki emekleri için teşekkür ederim.

Ve siz değerli Doğan Cüceloğlu okurları, Doğan'ın kaybından sonra ailemizin yanında oldunuz; o derin sevginizi, vefanızı ailemiz ve dostlarımız kadar hissettirdiniz, sağ olun, sonsuz teşekkürlerimle.

Bundan böyle, Doğan'a duyduğum sevgiyi yaşatma yolunun, onunla yaşamı paylaştığımız yıllar boyunca tüm varoluşumla destek verdiğim "ülkemizde doğan her bir çocuğun çocukluğunu yaşamasına ve olabileceği en iyi insan olmasına yardımcı olma" niyetine hizmetten ve ortaklaşa paylaştığımız değerleri yaşatmaktan geçtiğine inanıyorum.

Doğan kendi öğrenciliği döneminde büyük maddi zorluklar yaşadığı için gençlerin eğitimine destek vermeyi çok önemserdi.

TEŞEKKÜR

Bu bağlamda *İYİ Kİ* kitabının tüm geliri Türk Eğitim Vakfı'nda oluşturduğum “Doğan Cüceloğlu Burs Fonu”na aktarılacak.¹

Selam ve sevgilerimle...

Yıldız Hacıevliyagil Cüceloğlu

12.11.2021

1 “Doğan Cüceloğlu Burs Fonu”nu incelemek için sağ kenardaki QR kodu okutabilir ya da internet üzerinden şu linkle erişebilirsiniz.
<https://bagis.tev.org.tr/burs-fonu-bagisi?q=65698&k=17895>

